ad

ad venerandum idola; &  
tempia diruerentur, etiam  
Iacobus eius in exilium,  
arumnis confectus, per iter  
in terram pectoris casa,  
felici morte latus contra-  
buit.

P. Ioannes Arnoldi.

Empiger operarius Dei.  
Cum diuinis operatus à sa-  
cro. & concione rediret, eius,  
calix & sacrificiales vates  
ab hereticis rusticis discepit  
ac pot consumeliam implè  
tractauit: ipse ab iisdem  
posteaquam sudibus positi-  
mè vapulauit, deinde ascia  
perfracto capite, arbori est  
alligatus. Ingulua illi  
præscindens dimes rusticus  
Inuana, inquietatus, hoc  
are, si potest, tunc illud  
Dominus misericordiam repeti-  
ta.

P. 3

P. Vinc.

P. *Vincentius Damianus.*

*Italus.*  
in Philip-  
pinis.  
*et Nou.*  
1649.  
*etat. 34.*  
*Soc. 18.*

*Fides.*

Anno 1641 Philippinas obtinuit. In ipsis Indijs Indias magis reconditas, & arduas perserutatus. Fuit inconditæ illius turbæ ad militia studia suavis duktor. Apud Iubigenes, & Bacerenses barbaros heroë digna gessit pro fide, & passus est usque dum in Crucifixi amplexu (pro quo, & cui animam detinebat) lancea confixus, tunc finem implens: & eam quam ab infancia incorruptam ab omni graviore nocte fecundat innocenciam, deuota puri sanguinis purpurâ cum uitacim nobilitatis, reliquorum suorum, & secularium concordus magnus. Ex angelico uindex, & ipsâ morte affector. Sic mori decebat vicum in primâ ætate Angelic.

licum, heroem in robusto.  
Nox illi perfepè vigil dueta  
in delicijs Dei: quem ubi-  
que præsentem perpetuam  
consuetudine ad opem suæ  
renitati forendam religiosè  
vocabat. Vnde illi vis ani-  
mi vegeta, & vires corporis,  
ac dulcis de fideli Deo fidu-  
cia, illis etiam quas de diui-  
næ perfectionis excelsitate  
particulatim in Deo. sapè-  
mente tractabat commenta-  
tionibus validissimè confir-  
mata.

Oratio.

Parvus Joannes, seu

Nicolanus Odoratus Coad.

Hic in Anglia sub adscito  
Ioannis Parvi nomine latuit.  
& in puerillo corpore magnam  
animi vires ostendit. Excel-  
lit in ingenio ad invenientiam  
accommodandumque latibras  
in quibus delitescerent Pa-

Anglus.

Londini.

12. Nov.

1606.

tres , & sacer apparatus .

*Fides.* Non semel in carcere , catenâ grauis , colaphos , incendiam , & alia perpessus est quæ hæreticus furor in Catholicos exercet cum rerum potiuntur hæretici . Cilicum

*Mortis.* tamen , idque persanè aspernum , nunquam à corpore deponebat . Per tres ipsas horas tortus , pependit ferre onustus ; sed nihil quod fidei , nihil quod fidelibus noxæ fore dixit , aut admifit .

*Humi-  
ras.* Eâ fuit modestiâ , ut velut indignus Coadjutoris nomine , semper se pro Pattum famulo potius quam Coadjutore haberi optaret . Cum ieiunia captiuus teneretur ; scireturque quam nobilis exercitum latibraeum artifex esset , miris , longis , inuictatis per septem horas ipsas

tor-

tormentis excarnificatus est  
per continuatos plures dies,  
visceribus ipsis suenibus.  
Iea fortissima, & innocentia  
magnisque virtutibus diues  
illa anima lacerum corpus  
memorabili fine deseruit.

P. Franciscus Riberias.

Goæ ad Societatem ag-  
gregatus, Mozambico por-  
teat ad Cafres in extrema  
zona torrida fitos profectus  
est, missu maiorum; & cum  
Rege non parùm profecie  
pro Christi lege prædican-  
da, erigendâ Cruce, templis  
excitandis. Ea res Sarace-  
norum pro lege Mahometi  
contra Christi legem sata-  
gentium odio excitauit qua-  
re illum ad aras diuino sa-  
crificio intentum hastis arâs-  
fixum interemere, hostiam  
gloriosam.

P. 5

P. Fran-

Lusitanus  
in Africa.  
incerto  
mense.  
1620.  
etatis. 36.  
Soc. 21.

Fides.

Sacruum.

316 Audi dicit ille fr.

P. Franciscus Fernan-

dus.

Cocino Bengalanum in

Regnum anno 1598. missus,

ibi linguam perdidit; &

quæ dicendo, quæ scribendo

ad fidem Christi plures ad-

duxit. Pacem Lusitanos in-

ter ac Barbaros forte rixan-

tes dum conciliaret, à tur-

ba probris & pugnis pessimè

acceptus, ad carcerem abre-

ptus, in ferro & ærumnis

diem extreum obiit, si non

fidei victima, certè virtutis.

P. Iacobum de Mefquita

hoc die putant aliqui diem

ultimum morte consecrif-

fe: nos de illo 4. Novem-

bris.

P. Roebus Gonzalez de

S. Grace.

Hispano quidem ortu, sed

na-

Lusitanus.

quod Cha-

eganos.

14. Nou.

1602.

Indus.

in Para-

guaria.

15. Nou.

1628.

stat. 52.

Soc. 19.

natali solo in Paraquaria na-  
tus, & educatus est in Re-  
ductione Beatiss. Virg. Af-  
fampe, ut vocant. Varios  
istic populos mitigauit, &  
Christo subegit. In Vru-  
gaicam Provinciam primus  
Christianus intrulit anno 1620.  
& primæ ibi Colonizæ, seu  
Reductioni, Immaculatæ Cō-  
ceptionis nomen dedit. Ip-  
se barbaris mapalia concin-  
nabat, Rempublicam, &  
magistratus distinguebat; le-  
ges & agros dabat; commu-  
nis omnium custicus, agrar-  
iae œconomiae p̄fectus,  
Pater, magister, omnia.  
Quæsius est aliquando ad Fidei  
necem; cum autem non re-  
periretur, templum & Crucem  
diruta iecit. Etiam terram  
Tape lustravit. Post facuum

P 6 ce-

celebratum, ab irruentibus  
cohieratis bicubitali clauâ  
lignâ silice armatâ in P.Ro-  
chi caput vibratâ, eius cere-  
brû humidispersum est, alijs  
alia vulnera certatim exag-  
gerantibus, & mox barba-  
ro plausu orto. Inde ita ve-  
erat quassatum caput rese-  
ctum est. Quinquaginta tres  
barbari testes affirmant au-  
ditas cordis à pectore P.Ro-  
chi has voces: *Occidistis*  
*eum qui vos diligit: occidistis*  
*corpus meum: & offa mea con-*  
*tinuitis: at non animam, que*  
*sunt inter Beatos. versatur in*  
*Calo. Multa vobis calamita-*  
*tes euenient ob mortem meam:*  
*quia venient filii mei pœnas*  
*repetituri, ob violatam Dei*  
*Matri imaginem. At illi:*  
*Hem præstigator ille adhuc*  
*lo-*